
UCHWAŁA NR XIII/143/2020 
RADY GMINY SIEROSZEWICE 

z dnia 14 lutego 2020 r. 

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu oraz określenia zwrotu wydatków na pokrycie 
kosztów pogrzebu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zmianami) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zmianami) Rada Gminy 
w Sieroszewicach uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się sprawienie pogrzebu osobom zmarłym, w tym osobom bezdomnym, zamieszkałym lub 
przebywającym na terenie Gminy Sieroszewice w chwili zgonu, 
w odniesieniu do których nie ustalono zobowiązanych do dokonania pochówku. 
2. Zadanie o którym mowa w ust. 1, Gmina realizuje w ramach zadań własnych z zakresu pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Realizację zadania, o którym mowa w §1, prowadzi Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Sieroszewicach, który zleca bezpośrednio organizację pogrzebu wyspecjalizowanemu podmiotowi 
prowadzącemu usługi pogrzebowe, po każdorazowym uzgodnieniu zakresu niezbędnych czynności i górnych 
granic kosztów możliwych do 
poniesienia.                                                                                                                                                          
2. Płatności kosztów pogrzebu dokonuje się na podstawie faktury lub rachunku wystawionego przez podmiot, 
któremu pochówek został zlecony. 

§ 3. 1. Sprawienie pogrzebu odbywa się zgodnie z wyznaniem zmarłego.                    
2. W przypadku braku możliwości ustalenia wyznania zmarłego, pogrzeb ma charakter świecki. 

§ 4. Sprawienie pogrzebu obejmuje czynności niezbędne, które w danym przypadku są konieczne do 
dokonania pochówku, w tym w szczególności: przygotowanie zwłok do pochówku, w tym mycie i ubranie, 
przechowanie zwłok w chłodni lub w domu pogrzebowym, kremację zwłok, zakup trumny lub urny, tabliczki 
z imieniem i nazwiskiem oraz datą urodzenia i zgonu lub z oznaczeniem ,,NN”, wiązanki kwiatów, zakup 
niezbędnej odzieży, obuwia (w przypadku ich braku), przewóz zwłok lub skremowanych prochów do miejsca 
pochówku, wykopanie, zakopanie i uformowanie grobu, oznaczenie znakiem wyznania zmarłego i tabliczką 
imienną, obsługę pogrzebu, opłatę za miejsce na cmentarzu, inne czynności wynikające ze sprawienia 
pogrzebu, wymagane przepisami prawa. 

§ 5. 1. Sprawianie pogrzebu odbywa się na cmentarzu w miejscowości zameldowania osoby zmarłej 
z zastrzeżeniem § 5 ust. 2. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach pogrzeb może odbyć się w innym miejscu niż miejsce 
zameldowania osoby zmarłej. 

3. Sprawienie pogrzebu osobie bezdomnej bez względu na ostatnie miejsce zamieszkania oraz osoby 
nikomu nieznanej (NN) ma miejsce na cmentarzu wskazanym przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 

§ 6. 1. Ustala się następujące zasady zwrotu wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu: 

1) W całości z zasiłku pogrzebowego, o ile taki przysługuje z ubezpieczenia społecznego; 

2) W całości lub części z masy spadkowej obciążając spadkobierców, jeżeli zmarły pozostawił majątek, a nie 
przysługuje po nim zasiłek pogrzebowy; 

3) Z refundacji przez Gminę właściwą ze względu na miejsce ostatniego zameldowania osoby na pobyt stały; 

2. W przypadku sprawienia pogrzebu osobom bez ustalonej tożsamości koszty pogrzebu pokrywa się ze 
środków własnych gminy. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można odstąpić od żądania zwrotu w całości lub części 
wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu przez spadkobierców, zwłaszcza gdy: 

Id: 5A894B30-7BEF-4151-B5DC-620129E6C2B9. Podpisany Strona 1



1) Dochód osoby zobowiązanej lub dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej nie przekracza kwoty 
kryterium określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej; 

2) Żądanie zwrotu w całości lub części wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu stanowiłoby dla 
osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie. 

4. Sytuację materialną spadkobierców ustala się na podstawie dokumentów właściwych 
do ustalenia kryterium dochodowego oraz wywiadu środowiskowego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sieroszewice 

 
 

Rafał Bartnik 

Id: 5A894B30-7BEF-4151-B5DC-620129E6C2B9. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały nr XIII/143/2020

Rady Gminy Sieroszewice

z dnia 14 lutego 2020 roku

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu oraz określenia zwrotu wydatków

na pokrycie kosztów pogrzebu

Przepisy art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej

(Dz. U. z 2019 r. poz., 1507 ze zmianami) stanowią, że do zadań własnych gminy

o charakterze obowiązkowym należy między innymi sprawienie pogrzebu. Gminą właściwą

do sprawienia pochówku jest gmina miejsca zgonu. Sprawienie pogrzebu odbywa się

w sposób ustalony przez gminę, zgodnie z wyznaniem zmarłego.

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 5A894B30-7BEF-4151-B5DC-620129E6C2B9. Podpisany Strona 1




